INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA VEREADOR ELIESIO BRAZ BOLZANI

DESTINO SANEAR

O (a) Vereador (a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação

da Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação:

Ao Diretor do SANEAR  – Senhor Gustavo de Castro Neves

Assunto:

Solicitação que seja realizada, com a máxima urgência, a vistoria técnica e os

devidos reparos no pavimento da  rua Adelina Tamanini Dalapícola, bairro

Maria Ismênia, Colatina/ES, onde há um buraco que vem causando transtornos

aos moradores, pedestres e motoristas que trafegam pela via, representando

risco de acidentes.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária diante das reclamações da comunidade

local e da constatação de que o referido buraco prejudica a trafegabilidade e a

segurança  da  população.  Ressalta-se  que  a  rua  possui  grande  fluxo  de

veículos,  especialmente  nos  horários  de  entrada  e  saída  escolar,  em

virtude da presença do Colégio Darwin e do Colégio Catena Áurea, o que

aumenta o risco de acidentes e reforça a urgência do reparo.

Sala das Sessões

Em, 26 de agosto de 2025.

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700380033003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 26/08/2025 15:56

Checksum: 52A7F2EF192CE0EB9326FFD0785EDD7F657FC38CCB3A8FA6679EF9AEBEE90CF9

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.